Протокол
заседания общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»

 на территории МО «Город Отрадное» на 2018-2022 годы», в 2018 году
09.02.2018 года                                                                                                            г. Отрадное

14:00 часов
Присутствовали:

Летуновская Вера Ивановна – глава администрации МО «Город Отрадное», председатель Общественной комиссии

Аверьянов Алексей Валерьевич – первый заместитель главы администрации МО «Город Отрадное», заместитель председателя Общественной комиссии

Ташчян Александра Андреевна – ведущий специалист коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное», секретарь Общественной комиссии

ЧЛЕНЫ Общественной комиссии:
Смирнова Марина Ивановна – начальник коммунального отдела администрации МО «Город Отрадное»
Цивилева Людмила Владимировна – начальник управления по правовому и кадровому обеспечению администрации МО «Город Отрадное»

Корниенко Екатерина Сергеевна – начальник управления муниципального имущества, архитектуры, градостроительства администрации МО «Город Отрадное»
Кузюрина Елена Юрьевна – директор МКУ «УГХ»
Холопова Наталья Викторовна – главный специалист МКУ «УГХ»

Манкуни Георгий Григорьевич – директор СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра»
Руппэль Сергей Александрович – депутат совета депутатов МО «Город Отрадное»
Соколова Марина Ивановна – член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Гундаров Николай Иванович – председатель совета ветеранов г. Отрадное
Уфимцев Дмитрий Александрович – заведующий отделом по спорту и делам молодежи МБУК «КЦ «Фортуна»
Кузнецов Сергей Сергеевич – член общественного совета г. Отрадное
Игнатов Александр Васильевич – общественный помощник Уполномоченного по правам человека в Ленинградской области по Кировскому району
Левшина Людмила Ивановна – почетный житель г. Отрадное

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий для проведения рейтингового голосования, с целью дальнейшего включения общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» на 2018-2022 годы» на 2018 год.
СЛУШАЛИ:
Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий для проведения рейтингового голосования, с целью дальнейшего включения общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» на 2018-2022 годы» на 2018 год.

Докладчик: Летуновская Вера Ивановна – глава администрации МО «Город Отрадное», председатель Общественной комиссии.

В соответствии с постановлением администрации МО «Город Отрадное» от «06» октября 2017 года № 452 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» заинтересованным лицам была предоставлена возможность подать предложение в отношении общественных территорий из перечня, сформированного администрацией МО «Город Отрадное» или предложить альтернативную территорию.

Гражданам и юридическим лицам было предоставлено право осуществить поддержку выбранной общественной территории путем подачи заполненного по установленной форме заявления (предложения), и направленного в администрацию МО «Город Отрадное» по почте в электронной форме с использованием электронных средств коммуникации, либо переданного его на личном приеме, или проголосовать на официальном сайте администрации МО «Город Отрадное», в период с 09.01.2018 года до 09.02.2018 года.
Перечень общественных территорий, предлагаемых к благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, представленных администрацией МО «Город Отрадное» для общественного обсуждения и отбора для проведения рейтингового голосования:
1. Общественная территория № 1 – «Берег реки Нева», территория общей площадью 8300 м2 расположена в городе Отрадное вдоль реки Нева от парковки для легкового автотранспорта в районе улицы Заводская до Международного проспекта.
2. Общественная территория № 2 – «Пешеходная зона по улице Щурова», территория расположена в городе Отрадное в районе торговой зоны по улице Щурова. Ограничена: с восточной стороны – ул. Советской, с южной стороны – торговой площадкой, с западной стороны – улицей Лесной, с северной стороны — торговым центром «Центральный», площадь территории составляет 8300 м2.
В поддержку о включении общественной территории «Берег реки Нева» в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» на 2018-2022 годы» поступило 378 заявлений от жителей МО «Город Отрадное».
В поддержку о включении общественной территории «Пешеходная зона по улице Щурова» в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» на 2018-2022 годы» поступило 120 заявлений от жителей МО «Город Отрадное».
В поддержку о включении альтернативной общественной территории поступило 12 заявлений:
- ул. Гагарина, парковая зона-  7 заявлений.
- ул. Гагарина, карьер - 5 заявлений.
Данные территории не подходят под определение общественной территории, т. к. являются территориями, находящимися в собственности у третьих лиц.
РЕШИЛИ:
Включить в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования, с целью дальнейшего включения общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» на 2018-2022 годы» на 2018 год:
1.
Общественная территория № 1 – «Берег реки Нева», территория общей площадью 8300 м2 расположена в городе Отрадное вдоль реки Нева от парковки для легкового автотранспорта в районе улицы Заводская  до Международного проспекта.

Голосовали:  «за»- 16 человек; «против» -нет;  «воздержавшихся»  –нет.

2.
Общественная территория № 2 – «Пешеходная зона по улице Щурова», территория расположена  в городе Отрадное в районе торговой зоны по улице Щурова. Ограничена: с восточной стороны – ул. Советской, с южной стороны – торговой площадкой, с западной стороны – улицей Лесной, с северной стороны — торговым центром  «Центральный»,  площадь  территории составляет 8300 м2.
Голосовали:  «за»- 16 человек; «против» -нет;  «воздержавшихся»  –нет.
Решение принято единогласно.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Отрадное» в информационно - телекоммуникационной сети в порядке и сроки, в соответствии с постановлением администрации МО «Город Отрадное» от «06» октября 2017 года № 452 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное» и  Положением об Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории МО «Город Отрадное».

Председатель Общественной комиссии,

глава администрации МО «Город Отрадное»                              Летуновская Вера Ивановна
Протокол вела:

секретарь комиссии – А.А. Ташчян